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HELME VALLAVOLIKOGU MÄÄRUS
27. jaanuar 2011 nr 1, Tõrva

Helme valla 2010. aasta 3. lisaeelarve 

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 
lg 1 pn 1 ning valla- ja linnaeelarve seaduse §-de 24 ja 25 alusel

§ 1 Kinnitada Helme valla 2010. a 3. lisaeelarve järgnevalt:

TULUD
Maksud
Tulumaks 164297.00
Maamaks -72271.00
Tulud varadelt                                
Rajatiste ja hoonete müük 170000.00
TULUD KOKKU 262026.00 
KULUD
Majandus
Üldmajanduslikud arendusprojektid 55757.00
Jäätmekäitlus 52230.00
Algkoolid ja põhikoolid 41854.00
Muu haridus 65279.00
Rahandus- ja fiskaalpoliitika 46906.00
KULUD KOKKU 262026.00

§ 2 Määrus jõustub 28. jaanuaril 2011. aastal.
Toivo Põldma

Volikogu esimees

Helme vallavolikogu istungil 27. jaanuaril 2011

• kuulati ülevaadet lumetõrjetöödest valla teedel;
• otsustati volitada vallavalitsust teostama kohaliku omavalitsuse pädevu-
ses olevaid toiminguid teede kandmiseks riiklikusse teeregistrisse;
• määrati vee-ettevõtja ja kehtestati tema tegevuspiirkond;
• otsustati taotleda valla omandisse 4 riigile kuuluvat kinnistut Helme 
alevikus;
• võeti vastu Helme valla 2010. a 3. lisaeelarve;
• seoses eurole üleminekuga viidi sisse muudatused pedagoogide palga-
määrades;
• seoses eurole üleminekuga kinnitati vallavalitsuse teenistujate palga-
määrad;
• toimus valla 2011. a eelarve 1. lugemine;
• nimetati Riigikogu valimisteks jaoskonnakomisjonide esimehed, liikmed 
ja asendusliikmed.

Tiina Õunpuu
Vallasekretär

Ilmar Kõverik – juubel, 
kas tõesti?

Tõrva linnavolikogus arutati ja otsustati 25. jaanuaril 2011

1. Määrati Tõrva linnas vee-ettevõtjaks osaühing Tõrva Veejõud, keh-
testati vee-ettevõtja osaühing Tõrva Veejõud tegevuspiirkonnaks Tõrva 
linna haldusterritoorium ning Tõrva Linnavalitsusele anti volitused sõl-
mida osaühinguga Tõrva Veejõud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni üldistes 
huvides kasutamiseks ja hooldamiseks lepingud. 

2. Toimus 2011. aasta eelarve kolmas lugemine ja otsustati vastu võt-
ta eelarve järgmises mahus: tulud 2 640 905,31 €, kulud 3 146 204,09 € 
ja finantseerimistehingud 505 298,78 €.

3. Kinnitati Riigikogu 2011. aasta valimisteks jaoskonnakomisjoni 
koosseis.

Juta Karpov
Linnasekretär

Kes ei tunneks Tõrvas-Helmes, 
peaaegu kogu Valgamaal ja paljudes 
Eestimaa paikades ning ka raja taga 
Ilmarit? Igaühel on Ilmariga omad 
mälestused: kes mäletab teda lapsena, 
kes klassi- või koolikaaslasena, õpila-
sena, töötajana Valga KEKis või lihtsalt 
mõnusa vestluspartnerina – keeled siin 
ei loe. 

Ilmar oskab rääkida inimestega 
Soomest ja Rootsist või kust iganes 
ning visata nende seltsis muhedat 
nalja. Kõige enam on meenutada 
kindlasti tema töödest-tegemistest 
Tõrva kirik-kammersaalis. Kohast, 
kus on Ilmari tähelend alguse saa-
nud.

Eriline on Ilmar Kõverik olnud 
läbi aegade. Kaugetest aegadest 
meenuvad arvukad osalemised  Eesti 
Aianduse ja Mesinduse Seltsi Tõrva 
osakonna sügisnäitustel. Küll imesta-
ti ja imetleti tema valmistatud hoidi-
sepurkide ees. 

Aastatetagused seltsi tegemised 
olid linnas ühed oodatumad ja osa-
võtjatele lausa elu küsimuseks. Ühis-
tele väljasõitudele oli soovijaid nii 
palju, et kõikidele ei jätkunud kohti.

Kui Tallinnas tekkis Tiina Mägi 
eestvõtmisel Kodulinna liikumine, ei 
läinud kaua aega, kui Tõrvaski oli 
oma Kodulinna rühm. Selle eesot-
sas rassis Ilmar, ei hoolitud vihmast 
ega tuisust. Tegevusse olid kaasatud 
kahe kooli noored ja  eakamadki 
kodulinlased. Küll käidi heakorratöid 
tegemas linna eri kohtades, küll sõi-
deti külla Tallinna kodulinlastele, et 
ühiselt midagi ette võtta.

Eredamad mälestused on seotud 
Ilmari tööga Tõrva kirik-kammersaa-
lis. Ta on muutnud aastate jooksul 
oma tegemised-toimetused ääretult 
laiahaardeliseks. Kes oleks võinud 
arvata, et üks inimene võib generee-
rida nii palju erinevaid mõtteid ja 
need ka ellu viia.

Ja mitte lihtsalt ellu viia, vaid 
teha kõike ääretult filigraanselt, läbi-
mõeldult, inimesi austavalt, südamli-
kult, atraktiivselt. Seda nii, et paljud 
meist on oma puhkused plaaninud 
Ilmari suviste ürituste järgi. 

Selge on see, et kõik pole läinud 
lepase reega: nii mõnigi kaaslinlane 
on vahel veidi põrnitsenud ja pori-
senud. Seda siis, kui Ilmar on jälle 
mõne hullu ideega välja tulnud ja va-
jab vahest ka veidi abi, mõistmistki… 

Kes oleks võinud arvata, et kaas-
linlastele pakub huvi öine jalutuskäik 
muusika saatel ja soos jalga keeruta-
des või nautida päikeseloojangut 
Vooremäel või seista hinge kinni 
hoides Helme lossivaremetes, kui 
kõikjal põlevad küünlad ja lõkked, 
viibida ühises sõõris Riiska järve kal-
dal ja olla tulede võlu kütkes, jälgida 
paadimehi Õhnelt legende lugemas, 
taustaks tasased pillihelid …

Nii oleme osalenud Ilmari alga-
tatud mudilaskooride festivalidel, 
loodusfestivalidel «Las jääda ükski 
mets», ööserenaadide kontsertidel, 
käinud loodushariduslikel väljasõi-
tudel, saanud nautida aastaid lille-
pidude ilu ja võlu,  osalenud arvu-
katel sarja «Juured. Tuntud inimesi 
Helme kihelkonnast» kohtumistel, 
lisaks osalenud silmaringi laiendava-
tel kontsertidel nii Eesti kui välismaa 
tuntud ja tunnustatud muusikute 
seltsis, võinud imetleda erinevate 

kunstnike töid. 
Toredad ja aristokraatlikud on ol-

nud kohalike kultuuritegelaste austa-
mispeod, mitmesugused vastuvõtud, 
väärikad saatmised igaviku teele. 

Iga kord, kui on põhjust tulla 
Tõrva kirik-kammersaali, ootab ees 
uutmoodi kujundatud ruum. Hinda-
matu on Ilmari huvi Helme kihel-
konnast pärit kultuuriloolise aine 
kogumise vastu ning selle jäädvus-
tamine nii albumitesse kui ka DVD-
plaatidele. Viimases osas oleme tänu 
võlgu Ants Tisleri toetavale  abile.

Loetelu Ilmari tegemistest on 
pikk-pikk … Kui palju õnnelikke 
on Tõrvast lahkunud, kaasas Ilmari 
seene- või hoidisepurk, meeltes tema 
mõnus kodu nn Krimmi poolsaarel.

Samas oleme ära unustanud, 
et Sa oled abikaasa, isa oma viiele 
ettevõtlikule  lapsele ning vanaisa 
imevahvale lapselapsele. Tegelikult 
on Su lähedased pidanud ehk nii 
mõnigi kord oma soovid-tahtmised 
tagaplaanile lükkama, et kaaslinlastel 
ja külalistel oleks hea ning mõnus. 

Veel oled pakkunud hinge- ja 

kodusoojust paljudele lastele, kel 
pole elus nii palju vedanud või kes 
peavad ellu jääma keelekümblust 
läbides. Sinu ja Su pere koduuks 
on valla lausa 24 tundi päevas ning 
kõigi jaoks on leidunud seal ruumi 
ja mõistmist.

Täna on päev, mil Sina, kallis 
Ilmar, võid uhke olla tehtu üle ja 
ettepoole vaadates mõelda lennukaid 
mõtteid suvisteks kultuuriretkedeks. 
Küll meie, Sinu tegemiste austajad, 
kaasa lööme, tuleme!

Tulevad-lähevad päevad,
ükski nendest ei ole jääv.
Ja aastad, mis mööda on läinud,
õnne-rõõmu on toonud nad.
Jää oma päeva tegudes
ja hingesoojuses nagu oled,
sest tea, 
aastad on ju ainult arvud.

Lugupidamisega 
Tõrva linnavalitsus,

Tõrva linnavolikogu,
kaaslinlased siit ja sealt 

Eestimaa nurgast

Kallid kaaslinlased!
Homme on Eesti Vabariigi 93. sünnipäev. 

Päev, mil on paslik mõelda meie panusest selle 
kauni riigi heaks. Meie tegudest ausate ja tööka-
te Eesti Vabariigi kodanikena. 

Nagu iga riik, on ka iga linn oma elanike 
nägu. Tõrva on kindlasti linn, mis ei pea mit-
te mingil juhul tundma häbi ühegi suurema 
ees. Just teie, tõrvakad, olete selle tinginud, et 
Tõrval on kaunis nägu ja see ilustab osakesena 

tervet riiki. 
Kuigi meie väike linnake ei mängi suurt rolli ei riiklikus julgeolekus 

ega majanduselus, on seda tänuväärsem meie suur panus Eesti kultuu-
riloos. Viimastel aastatel on siitkandist väärinud tähelepanu märkimis-
väärsel hulgal kultuurseid inimesi, kes on pälvinud tunnustust ka riiklikul 
tasemel. 

See näitab, et Tõrva on kultuurne linn ja siin elavad kultuursed inime-
sed, kes suudavad, aga eelkõige tahavad anda endast midagi meie vaba-
riigi paremaks muutmisel. Nii suurel hulgal aktiivseid inimesi ühe väikse 
linnakese kohta annab mujalt otsida. 

Tõrva linnavalitsus soovib kõigile linnakodanikele ilusat vabariigi aas-
tapäeva ja ootab rohket osavõttu selle puhul korraldatavatest kultuuriüri-
tustest Tõrvas ja ka mujal Eestis.

Tõrva linnavalitsus
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Käes on aeg muutusteks
TASUTUD REKLAAM

Hea lugeja!
Riigikogu XII koosseisu valimiskampaania on täies hoos. Seega 

on peatselt käes aeg, mil teie, hea rahvas, otsustate, milline valitsus 
hakkab riiki juhtima, millist ajajärku me oma ellu soovime. Tõsi, 
järgnev valitsusperiood tõotab tulla keeruline ja mitte kergete kil-
last. Kuid tänane olukord tõdeb, et nii enam edasi ei saa. Olukord 
on trööstitu. Olen vestelnud nimetatud teemal paljude inimestega 
nii linnast kui ka piirkonnast ning tean, et seda arvamust jagavad 
väga, väga paljud tänased valijad. Tänane olukord riigis on hinnan-
guks tänasele valitsusele.

Käes on aeg muutusteks.
Eesti Keskerakonna valimisplatvormi koostamisel on tuginetud 

motole: riigi rikkuseks on tema rahvas. Keskerakond on läinud 
valimistele vastu kindla teadmisega, et on olemas võimalused, os-
kused ja teadmised, mille läbi saame muuta oma väikese riigi selli-
seks, kes väärib oma rahvast. Riik peab teenima oma rahvast, luues 
siinseks elamiseks, olemiseks ja töötamiseks kõigile võrdväärsed 
tingimused ja võimalused, saades seeläbi inimeste usalduse.

Tugeva riigi aluseks on tugev ja toimetulev perekond.  Perede 
toimetulek peab muutuma riigi tähelepanu keskpunktiks. 

Keskerakonna tegevusplaani kohaselt tagatakse iga lapse kohta 
vähemalt 200 euro suurune lapsehooldustasu kuni lapse kolmeaas-
taseks saamiseni. On väga oluline, et ema saaks muretu südamega 
hoolitseda ise oma lapse eest, mitte  hakkama varakult otsima 
alternatiivseid võimalusi lasteaia või päevahoiu teenustelt. Olulisust 
rõhutab eelkõige lapse tervis. Selle eelduseks on vaja taastada 
pediaatria õpe, et lapse esimesed eluaastad oleksid omaala pro-
fessionaalide poolt kõrgendatud tähelepanu all, sest sellest sõltub 
suuresti lapse tervis kogu eluks. 

On väga oluline, et lastele oleks tagatud soe toit lasteaiast kuni 
gümnaasiumi või kutsekooli lõpuni. Palju on peresid, kus pere ke-
siste võimaluste tõttu on lapse jaoks koolis saadud soe toit ainuke 
korralik kõhutäis. Kaugemalt kooliskäivate laste jaoks on tähtis, et 
oleks toimiv koolibussivõrk.

Lapse hariduse saamine ei tohi sõltuda teguritest, mis lähtuvad 
riigi või omavalitsuse kohustustest. On kujunemas vajadus õpi-
laskodude loomise osas, mis lahendaks ja kergendaks kaugemal 
elavate õpilaste kooliskäimise  vaeva. 

Kahtlemata on vaja tagada kõikidele õpilastele tasuta töövi-
hikud ja õpikud. Vastav probleem on eriti suur peredes, kus koo-
liteed käimas kolm või enam last. Arvestatavaks toeks oli riiklik 
ranitsatoetus, kuid valitsuse otsusel seda enam ei maksta. Siin on 
omavalitsused vastavalt võimalustele püüdnud toetuse maksmist 
jätkata.

Noored on meie tulevik. Tuginedes sellele peame aitama 

muuta ka noorsootöö rahastamise riigi poolt stabiilsemaks. Koha-
likud omavalitsused ei suuda riigi poolt üha enam delegeeritava-
tele ülesannetele piisavalt katet leida. Siin on vaja riigi tuge. Paljud 
noored on pettunud tänastes valitsuse otsustes – õppelaenude ja  
toetuste süsteemi osas. Seetõttu vajab loomist üliõpilaste sotsiaal-
sete garantiide terviklik süsteem.

Aastaid on kestnud arutelud pensioniosaku koefi tsiendi tõstmi-
sest. Eelmiste Riigikogu valimiste eel toetasid seda mõtet kõik era-
konnad, kuid paraku jäeti see lubadus pelgalt paberile. Kinnitus sel-
lele, et tänase valitsuse esmaseks prioriteediks ei ole eakas inimene. 

Riik peab suutma tagada pensioniosaku koefi tsiendi baasosa 
tõusu määrani, kus 1 töötatud aasta vastab ühele pensioniaasta-
le – koefi tsiendiks 1,0. Me peame väärtustama pensionäride elu-
tööd ja hindama kõrgelt nende panust Eesti riigile.  On vaja muuta 
suhtumine, et eakad on riigile koormaks. Tänane eakas on oma 
aastatepikkuse tööperioodiga taganud riigile stabiilse tulu.

Keskerakonna tegevuskava näeb ette erakorraliselt tõsta kõiki 
pensione, sh vanaduspensione vähemalt 35 euro võrra kuus ja 
taastada riikliku matusetoetuse maksmine.

Oluliselt suuremat tähelepanu tuleb suunata puuetega inimes-
tele, selleks eelkõige tõsta sihtgrupi riiklikke toetusi ja suurendada 
rehabilitatsiooniteenuste mahtu vähemalt kahekordseks. Et puue-
tega inimesed saaksid ennast tunda täisväärtuslike kodanikena, on 
vaja enam luua toetatud töökohti. Riik peab tagama sotsiaalse tur-
valisuse igale inimesele, sõltumata tema vanusest, soost, rahvusest, 
võimekusest ja tervisest.

Tänase valitsuse eelarve- ja majanduspoliitika on viinud koha-
likud omavalitsused olukorda, kus kriisist väljumine on pärsitud 
äärmuseni. Käibemaksu, ka aktsiiside tõstmine, tulubaasi kärpimi-

ne, toetusfondi vähendamine, laenupiirangud on viinud paljude 
omavalitsuste olukorra kriitilise  piirini.

Seetõttu on äärmiselt oluline taastada omavalitsustele laekuva 
üksikisiku tulumaksu protsendiks 11,9. Teadaolevalt on see praegu 
valitsuse kärpe järgselt 11,4.

Omavalitsuste jätkusuutlikkuse ja haldussuutlikkuse tagamiseks 
tuleks välja töötada ja kehtestada avaliku teenuse teaduspõhised 
miinimumstandardid, motivatsioonipaketid ja stiimulid, mis loovad 
eeldused omavalitsuste võimalikuks ühinemiseks või liitumiseks.

Majanduskriis näitas ilmekalt, et tänane ultraliberaalne majan-
dusmudel on aegunud. Viie rikkama riigi hulka jõudmise asemel 
oleme saavutanud positsiooni kolme kõige enam kriisis kannata-
nud riigi hulgas. 

Vaja on rakendada aktiivset majanduspoliitikat: ettevõtluse 
arendamine eeskätt läbi innovaatiliste tehnoloogiate rakendamise, 
lisaressursside ja investeeringute suurendamine, ekspordi suuren-
damine, ümberõppe edendamine ja heade praktikate rakendami-
ne – eesmärgiga luua uusi töökohti.

Hea lugeja.
Usaldage oma valikutes kohalikke inimesi, kes on kursis ja 

teavad, millised on kitsaskohad ja kuidas neile leida lahendust. Me 
suudame ise endi eest otsustada ja oma tegude eest ka vastutada. 
Selleks pole meile tarvis tuua suurest linnast lauljaid, näitlejaid ja 
muidu ilusaid inimesi. Nii, nagu toidulauda kattes eelistame kodu-
maist ja kohalikku toodangut, peaksime ka valimiste puhul usalda-
ma eelkõige kohalikku elu-olu tundvaid inimesi.

Andsin oma nõusoleku kandideerimiseks, sest tean, et senised 
omandatud teadmised, oskused ja kogemused aitavad saavutada 
püstitatud eesmärke. Riiklike investeeringute suunamisel eelistan 
vaieldamatult oma maakonda ja kodukanti ning seisan selle eest, 
et maksimaalselt saaksid rakendatud nii tänaste kui tulevaste töö-
andjate huvid. Riigieelarve vastuvõtmisel tuleb seista oma regiooni 
huvide ja vajaduste eest. Minu esmane prioriteet on inimese hea-
olu.

Keskerakond on alati seisnud ja seisab ka edaspidi noorte, 
eakate ja puuetega inimeste eest. Tegemist pole loosungitega, vaid 
reaalse tegevuskavaga, millel on ka vastav tagatis.

Hea valija! 
Tule kindlasti valima, sest ainult nii saad kaasa rääkida ja anda 

oma panuse. Selle aastaga peab Eestile järgnema murranguline ja 
muutusterohke periood, sest riik vajab muutusi. Teisiti lihtsalt pole 
võimalik ja olgem ausad – me ei taha, et kõik samamoodi jätkuks.

Me kõik soovime, et meie riik muutuks elujõulisemaks, kind-
lamaks ja turvalisemaks. Et inimesed tunnetaksid hoolivust ning 
et siin on nende kodud, kuhu alati ja igal ajal tahetakse tagasi tulla.

ÜLLE JUHT
kandidaat nr 708
Keskerakond

Head lõunaeestlased, kes te oma kodukanti elus ja ilus hoiate!
TASUTUD REKLAAM

Valimisurnide juures märtsikuus otsustame oma maa, sealhul-
gas ka oma armsa kodukandi käekäigu üle vähemalt neljal lähimal 
järgneval aastal. See, kes teie voli läbi siitkandist riigi juhtimise 
manu pääseb, sõltub suuresti teist ja teie arusaamisest oma riigist. 

Valimised toovad endaga kaasa ka kõrvuni suunurkadega 
postkaartpiltidel mujalt Eestist vennikesi, kelle viimanegi kui sün-
nimärk ja lõualott on hoolikalt pildilt kaotatud ning kelle näoilme 
väljendab siirast ja puhast armastust samas kauge, aga näost näha 
lähedase Valgamaa vastu. 

Nende telest tuntud ja raadiost kuuldud sellidega peavad siis 
rinda pistma meie omakandi mehed-naised. Nii-öelda võrdsed 
võimalused, või mis? Kõigil valimistel on «võõrleegionärid» kohal ja 
lahkuvad neljaks aastaks saadud häältesaagiga. Sest paljude jaoks 
meist on valimised võrdsed seebiooperiga. 

Paraku seebiooper lõpeb subtiitritega ja algab elu, aga elu ise 
ei ole kaugeltki nii mustvalge. Vale valiku tagajärg on rahva ja riigi 
võõrandumine. Siitkohalt ka üleskutse käituda targa kodanikuna ja 
omakandi patrioodina ning anda oma hääl ikka siitkandi taustaga 
inimesele, mitte mullipuhujaile mujalt. Sest nii on lihtsalt tark teha!

Miks siis just Sotsiaaldemokraadid ehk SDE? Sest SDE on suu-
resti kagueestlaste huve esindav ja neile toetuv partei, kes võitleb 
selle eest:

Et inimesed ei lahkuks meilt peredega sellepärast, et neil liht-
salt ei jää muud midagi üle. Sest pank on kukil, tööd pole ja meie 
üliliberaalses riigis ei huvitaks see kedagi peale hädaliste iseendi. Et 
maale jääksid ja tuleksid noored ja et maal oleks mõnus.

Et ametnik ei häiriks ega susiks ettevõtjat ja teisi inimesi lihtsalt 
niisama oma euronormidest poomisnööridega ja kitsaste arusaa-
madega neist. Et ametnik oleks inimlik ja õigus oleks mõistlik.

Et me lapsed ei peaks kohe lasteaiast saati mõttetusse ja lõhku-
vasse konkurentsi sattuma, et neil oleks aega ka laps olla. Jne, jne.

Miks just Tarmo Tamm – kandidaat 457? 
Sellepärast:
Et on omakandi mees ja teab siitkandi asju! Mees, kelle süda 

on õiges kohas ja juured õiges mullas. Sest see, kes on kodukandi 
leiba kasvatanud ja söönud, nii kergelt oma kodu ei unusta ja vur-
leks ei muundu.

Et on piisavalt kompromissivõimeline ja vajalikul määral komp-
romissitu. Ainult nii saavad asjad aetud! Valige mõistusega ja valige 
omakandi kasvandik! Ainult nii saab riigi inimlikumaks ja võimu 
rahvale ligemale!

Tarmo Tamme soovitaja:
Kaido Tamberg, Helme kihelkonnas võrsunu, Sangaste vallava-

nem ja SDE juhatuse liige
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VALIMISRINGKONNA 
NR 11

KANDIDAATIDE 
KOONDNIMEKIRI

ERAKOND 
EESTIMAA ROHELISED
202 PILLE TOMSON
203 OLEV RAUDSEPP
204 URMAS ROHT
205 TRIINU TAUL
206 RAIK VÜRST
207 ASKO URI
208 TIIT HIIEMÄE
209 OTT ALEMAA
210 NIILO LUKKONEN
211 RÄNI MEISTER
212 VÄINO JAAKUS

ERAKOND ISAMAA JA 
RES PUBLICA LIIT
327 JAAK AAVIKSOO
328 PRIIT SIBUL
329 ÜLO TULIK
330 KALLE VISTER
331 KURMET MÜÜRSEPP
332 ELLE KULL
333 ANDRES KÕIV
334 JAAK PÄCHTER
335 MEELIS MÕTTUS
336 ARNE TILK
337 MEELIS LINNAMÄGI

SOTSIAALDEMOKRAATLIK 
ERAKOND
452 IVARI PADAR
453 KALVI KÕVA
454 SIRJE TOBRELUTS
455 REIN RANDVER
456 ANNELI VIITKIN
457 TARMO TAMM (20.05.65)
458 REIN JÄRVELILL
459 HALLIKI KARBA
460 KAIDO PALU
461 INDREK TIIDO
462 MEELI TUUBEL

EESTI REFORMIERAKOND
577 VALDO RANDPERE
578 URMAS KLAAS
579 MEELIS MÄLBERG
580 MARGUS LEPIK
581 INNAR MÄESALU
582 VALTER MALM
583 JÜRI KAVER
584 KAIDO KÕIV
585 ILONA LEETMA
586 AIVAR ROSENBERG
587 KERSTI KÕOSAAR

EESTI KESKERAKOND
702 HEIMAR LENK
703 INARA LUIGAS
704 TARMO TAMM (03.12.53)
705 ESTER TUIKSOO
706 ALAR NÄÄME
707 TOIVO TOOTSEN
708 ÜLLE JUHT
709 ELMAR-JOHANNES TRUU
710 ARNO KIRSIMÄGI
711 JÜRI KONRAD
712 GEORG PELISAAR

VENE ERAKOND EESTIS
737 JURI ŽURAVLJOV

EESTI ISESEISVUSPARTEI
752 TÕNIS BLEIVE

EESTIMAA RAHVALIIT
827 PEETER ERNITS
828 ARNO SILD
829 ÜLO NEEDO
830 OLAV HOOP
831 KALLE MÄLBERG
832 KUUNO KANN
833 KAJAR HELP
834 MARTTI KIROTAJA
835 ENN BRAUN
836 REET KRONDEL

ERAKOND EESTI KRISTLIKUD 
DEMOKRAADID
856 TOIVO TEEKEL

VEEMAJANDUSPROJEKTI 
VEERG

Tõrva linn on teinud juba pika 
aja jooksul meie kõigi ühistes hu-
vides jõupingutusi meie linna vee- 
ja kanalisatsiooni infrastruktuuri 
kaasajastamiseks ning selleks, et 
pakkuda kaasaja nõuetele vasta-
vaid vee- ja kanalisatsiooni teenu-
seid ka neile, kellel selleks varem 
võimalus puudus. 

Sellel eesmärgil on Tõrva linn 
pöördunud SA Keskkonnainves-
teeringute Keskus poole, et saada 
abi Euroopa Liidu Ühtekuuluvus-
fondilt.

23. detsembri 2008. a otsu-
sega otsustatigi rahastada Tõrva 
linna veemajandusprojekti «Val-
ga maakonna veemajanduspro-
jekt – Tõrva linn» Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfondi vahenditest.

Käesoleval hetkel on märgi-
tud projektiga alustatud, vastavad 
riigihanked korraldatud, hanke-
lepingud sõlmitud ja ehitustöid 
reaalselt teostatakse. Sama 23. det-
sembri 2008. a otsusega eraldatud 
vahenditest jäi riigihangete menet-
luse käigus odavnemise tõttu osa 
rahasummast kasutamata. 

Kuna vahendeid jäi algselt pla-
neerituga võrreldes üle ja seni-
se projektiga ei olnud haaratud 
kogu Tõrva linna vee- ja kanali-
satsioonisüsteem, leidis Tõrva linn 
võimaluse esitada KIKile taotlus 
veemajandusprojekti «Valga maa-
konna veemajandusprojekt – Tõrva 
linn» toetuse rahuldamise otsuse 
muutmiseks, millega laiendada 
kasutamata rahaliste vahendite 
eraldamist kogu Tõrva linna vee- 
ja kanalisatsioonisüsteemi välja-
arendamiseks. 

Märgituga suureneks veelgi 
majapidamiste hulk, kellele pro-
jekti realiseerumise järel oleks või-
malik pakkuda kaasaja nõuetele 
vastavaid vee- ja kanalisatsiooni 
teenuseid.

Valmistades ette esitamiseks 
uut taotlust, selgus taotlusele lisa-
tava kohustusliku finantsanalüüsi 
koostamise käigus, et jätkusuutlik 
vee-ettevõte saab olla ainult äri-
ühing, mitte linna allasutusena 
tegutsev Tõrva linnahoolduse asu-
tus.

Märgitust tulenevalt osutus 
vajalikuks anda vee- ja kanali-
satsiooniteenuste osutamine üle 
äriühingule, kelleks on osaühing 
Tõrva Veejõud. Märgitud äriühin-
gu osade omanikuks on 100% 
Tõrva linn, millest tulenevalt jääb 
teenuste osutamine ikka Tõrva 
linna kontrolli alla ning klientide 
jaoks ei muutu sisuliselt mitte 
midagi.

Eeltoodust tulenevalt teatame 
teile, et Tõrva linnavolikogu on 
oma 18. jaanuari 2011. a otsusega 
nr 1 otsustanud ümber korraldada 
Tõrva linnahoolduse asutuse, eral-
dades selle struktuurist vee- ja 
kanalisatsiooni osakonna (kui et-
tevõte) ning anda see koos õigus-
te, kohustuste, varade ja eelarvega 
üle osaühingule Tõrva Veejõud. 

21. jaanuaril 2011. a sõlmi-
sid Tõrva linn kui võõrandaja 
ning osaühing Tõrva Veejõud kui 
omandaja vastava ettevõtte üle-
andmiseks lepingu ning Tõrva 
linnavolikogu 25. jaanuari 2011. a 
otsusega nr 4 määrati osaühing 
Tõrva Veejõud vee-ettevõtjaks Tõr-
va linna haldusterritooriumil. Osa-
ühing Tõrva Veejõud on teile vee- 
ja kanalisatsiooniteenuste pakku-
jaks alates 1. veebruarist 2011. 

Teenuste hinna muutumist 
ülaltoodu kaasa ei too, samuti on 
koos ettevõtte üleminekuga üle 
läinud ka kõik Tõrva linnahooldu-
se asutuse vastavad töötajad, kes 
on kõigi asjaolude ja detailidega 
kursis ning jätkuvalt teid lahkesti 
probleemide lahendamisel aita-
mas.

Harri Vihalemm 
Tõrva linnahoolduse asutuse 

projektijuht
tel 502 6286

harri@korbovek.ee

2009. aastal 2010. aastal

Kehaline väärkohtlemine 2 6

Vargused 17 17

Kelmus 3 1

Omavoliline sissetungimine 3 1

Joobes juhtimine 8 3

Olulisemad toime pandud kuriteod on:

2009. aastal 2010. aastal

Muu rikkumine 4 0

Alkoholiseadus 64 86

Autoveoseadus 2 0

Karistusseadustik 90 102

Kohal. Omav. Kor. Seadus 3 1

Liikluskindlustuse seadus 36 9

Liiklusseadus 352 277

Narkoseadus 3 0

Teeseadus 3 1

Tubakaseadus 1 22

KOKKU 558 501

Väärtegusid on toime pandud:

2009. aastal 2010. aastal

Muu rikkumine 4 2

Alkoholiseadus 20 38

Karistusseadustik 6 23

Liiklusseadus 38 21

Tubakaseadus 1 20

KOKKU 69 104

Alaealiste väärtegusid on toime pandud:

ZEMSKOV ALEKSANDER
piirkonnavanem 
vanemkomissar

Tõrva linn, Helme, 
Hummuli, Põdrala Tõrva, Veski 5  E, K 9-10 763 3260, 5330 7181

aleksander.zemskov@politsei.ee

VALTNER RIHO
piirkonnapolitseinik 
komissar

Põdrala vald Tõrva, Veski 5  E, N 9-10 5330 7163, 763 367
riho.valtner@politsei.eeHelme vald (osaliselt)

JEGOROV KÜLLIKI
piirkonnapolitseinik 
ülemkonstaabel Tõrva linn Tõrva, Veski 5  E 9-10 763 3367, 5330 7162

kylliki.jegorov@politsei.ee

STOGOV TÕNU
piirkonnapolitseinik 
ülemkonstaabel

Hummuli vald Hummuli VV  E 16-17 767 9769,  5330 7161
tonu.stogov@politsei.eeHelme vald (osaliselt) Tõrva, Veski 5  K  9-10

VEIKO LEPPIK
piirkonnapolitseinik 
ülemkonstaabel Tõrva linn Tõrva, Veski 5  N 15-16 763 3367, 5346 1811

veiko.leppik@politsei.ee

Elanikkonna vastuvõtt toimub Tõrva konstaablijaoskonnas järgmiselt:

Tõrva linna õigusrikkumised 
2010. aastal

Valga politseijaoskonna tegevus-
plaanis on kahel korral aastas teavi-
tada kirjalikult kohalikku omavalit-
sust tema territooriumil valitsevast 
õiguskorrast.

2010. aasta tulemused:

Kuritegevus 
2010. aastal on Tõrva linnas 

registreeritud 49 (51) kuritegu. Arv 
sulgudes on 2009. aasta vastav näi-
taja. 

Väärteod
Olulisemad rikkumised liikluses 

on lubadeta juhtimine 10 (16), 
joobes juhtimine 10 (12), kiiruse 
ületamine 76 (72), liiklusnõuete 
rikkumine mootorsõidukijuhi poolt 
64 (65), liiklusnõuete rikkumine 
jalakäija või muu liikleja poolt 48 
(111).

Alaealiste õigusrikkumised
2010. aastal ei pandud Tõrva 

linnas toime alaealiste poolt ühtegi 
kuritegu. 

Alaealiste olulisem rikkumine liik-
luses on liiklusnõuete rikkumine jala-
käija või muu liikleja poolt 19 (37).

2010. aastal on saadetud mater-
jalid mõjutusvahendi rakendamiseks 
alaealiste komisjonile 2 (1) alaealise 
suhtes.

Väljaspool päevast tööaega tee-
nindab Tõrva KJ piirkonda patrull ja 
ühendust saab numbril 110.

Kokkuvõtteks võib märkida, et 
õiguskord Tõrva linnas on suhteliselt 
hea ja seega on tagatud elanikele 
normaalne turvatunne.

Aleksander Zemskov
vanemkomissar,

Tõrva konstaablijaoskonna 
piirkonnavanem

Project EU 31464 "STILL ACTIVE"
EESTI-LÄTI PROGRAMM 2007–2013

Projekt algas 14. juunil ja kestab 
15 kuud. Töötoad ja tegevused toimu-
vad viies perioodis. Partnerid on neli 
omavalitsust: Helme, Naukšeni, Ape 
ja Varstu vald. Igal omavalitsusel on 
üheks partneriks ka külaselts – Hel-
mel on selleks Taagepera külaselts.

Projekti jooksul viiakse läbi eri-
nevaid koolitusi ja seminare, mille 
eesmärk on aidata aktiivsest tööst 
kõrvale jäänud inimestel naasta töö-
jõuturule, luua ja arendada kontakte 
piirialadel. Sihtgrupp on 45aastased 
ja vanemad kodused ja põhitöökoha 
kaotanud inimesed. 

Projekti esimesel perioodil toimu-
sid arutelud, kus planeeriti tegevusi 
ning koolitusi. 

Projekti teise perioodi juhtpart-
ner oli Helme vald. Esimesed koo-
litused algasid 20.–24. septembril 
Tõrva tugikeskuses Sinilill. Koolitusel 
oli võimalus õppida kangastelge-
del kudumist, keraamika töötlemist, 
portselani maalimist, lapitehnikas 
õmblemist ja patjade valmistamist.

Järgmine koolitus toimus 11. ja 
18. oktoobril Helme käsitööseltsi 
ruumides, kus õpiti paelte ja kirivöö-
de punumist ning lõngade põimimist.

15. oktoobril käis Naukšenis 
grupp inimesi Helme vallast, et tut-
vuda Läti partnerite tegevustega, 

ning õpiti kodusel teel siirupit val-
mistama. Tutvuti vaarika-, põldmar-
ja- ja jõhvikakasvatustega.

25.–27. novembril õpiti Taagepera 
kunstikojas savi voolima, glasuurima, 
angoobima ning tooteid lihvima ja põ-
letama. 27. novembril võtsid kursus-
test osa ka partnerid Naukšeni vallast. 
Eelnevalt oli neile valmistatud savist 
tooted, mida juhendaja abiga koos 
glasuuriti. Läti partneritel oli võimalus 
omavalmistatud tööd kaasa võtta. 

Mitmel korral käidi Varstus koh-
tumas Läti juhtpartneritega, kellest 
üks käis tutvumas ka Helme valla 
tegevuste ja koolitustega.

Kolmanda perioodi tegevused 

algasid 17.–21. jaanuaril. Toimus 
arvutikoolitus Tõrva gümnaasiumis. 
Alustati algõppest, õpiti programmi-
de käivitamist, tööd failidega, suhtle-
mist internetis ja muud. 

27.–29. jaanuaril toimus Taage-
pera kunstikojas jätkukursus. Kuna 
savi vajab pikemat kuivamist ja hil-
jem lihvimist, õpiti eelmisel kursusel 
valminud savitoodete värvimist, gla-
suurimist ja põletamist.

Projekti kolmandas perioodis re-
monditakse ära Helme päevakeskuse 
üks ruumidest ning ostetakse Taage-
pera külaseltsile ja vallale üks arvuti.

Kuna programm näeb ette pro-
jektipartnerite ühist virtuaalvõrgus-
tiku loomist ja suhtlemist ka pärast 
projekti lõppu pool aastat, toimub 
Tõrva gümnaasiumis täiendav arvuti-
koolitus veel 3., 4. ja 7. märtsil.  

Programmi käigus korraldatakse 
lahtiste uste päevad aprillis Ala rah-
vamajas, kus kõik huvilised saavad 
tegemistega tutvuda ning valmista-
tud tooteid näha. 

Info: Liivi Arro, tel 5341 1816

Koolitusel osalejad Tõrva gümnaa-
siumis õpet saamas. Tarmo Tamm
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PEREJUUKSUR
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Kokkuleppel oleme avatud ka hiljem.

Marylin 5362 7401, Kairi 5373 5901
LEIA ENDA JAOKS AEGA JA TULE KÜLASTA MEID JUBA TÄNA

ELSA RILLO
01.08.1927–11.02.2011

Järgmine Helme-Tõrva Elu 
ilmub 24. märtsil. 

Toimetus ootab kaastöid hiljemalt 14. märtsiks.

Helme–Tõrva Elu 
tervitab uusi ilmakodanikke

GRETE-LIIS JAAMA
16.01.2011

BEATRICE MIDRI
18.01.2011

Tehniline teostus ja küljendus
AS Ühinenud Ajalehed Valgas,

trükk AS TRÜKIS Jõhvis.

Toimetaja: 
Talvi Must, tel 763 2504,

e-post talvim@torva.edu.ee.

Helme–Tõrva Elu
Väljaandjad:  Tõrva linnavalitsus  tel 766 5310, faks 766 1731,
  Helme vallavalitsus  tel 766 8452, faks 763 3332.

KULTUURITEATEDKULTUURITEATED
24. veebruaril  kell 11  Tõrva gümnaasiumi juures Eesti Vabariigi 
   aastapäeva tähistamine.
24. veebruar  kell 13  Tõrva kirik-kammersaalis Eesti Vabariigi 
   aastapäeva tähistamine ja kohtumine sarjast 
   «Juured. Tegus Helme kihelkonna inimene».
13. märtsil  kell 16  Tõrva kultuurimaja saalis 
   «Tõrva linna laulukarussell 2011».
25. märtsil  kell 19  Tõrva gümnaasiumi saalis etendus 
   «Armastuse edetabel». 
   Pilet eelmüügist 7 eurot, kohapeal 9 eurot.

Pime massöör 
AVO PAAP 

pakub teenust Rõngus 
ja tuleb vajadusel 

ka Teile koju.

Tel 5695 9181 

Tõrva gümnaasiumi uudiseid 

VALDEK KÜBARSEPP
01.01.1933–19.01.2011

ELVIIRA KASS
01.02.1927–31.01.2011

ARVO KAUR
28.10.1918–14.01.2011

Kui nüüd päris ausalt kõik ära 
rääkida, siis on selle õppeaastaga ko-
gunenud nii palju toredaid tegemisi, 
et kõik siia  kitsukesse leheruumi ka 
hea tahtmise juures ära ei mahu ja 
seepärast andke mulle andeks, tegu-
sad inimesed, kui kõik teie toredad 
toimetused tänasesse artiklisse liht-
salt ei jõua. Aga nüüd algusest.

Kooli jaoks tähtsuselt number üks 
on ikka õppimine, niisiis kõigepealt 
aineolümpiaadidest, mis tänaseni toi-
munud. Kuna juba osavõtt on pool 
võitu, siis nimetan ära kõik õpilased, 
kes on puhkepäevadel väljas olüm-
piaadidel osalemas käinud ja endast 
parima andnud, kuigi alati ei ole kõik 
õnnestunud nii, nagu plaanitud. Tub-
lid olid nad kõik, igaüks isemoodi!

4. detsembril said geograafia-
olümpiaadi piirkonnavoorus meie 
õpilastest oma vanusegrupis 1. koha 
Marel Jaama, 2. koha Jüri Lääs, 
1.–2. kohta jagas Margo Metsoja, 3. 
oli Ago Laanejõe, 4. Urmo Kannuke-
ne, 5. Romet Piller, 6. Silver Holm, 
7. Taavi Tõnisson ja Sille Lääs, 8. 
Gerol Kallo, 9. Eduard Lotov ja Ma-
rian Orav, 11. Christin Soots, 13. 
Eve Kirspuu, 13.–14. kohta jagasid 
Meelis Matvei ja Triin Jaansalu ning 
16. koha sai Martin Kokamägi.

Kõiki õpilasi õpetab Laine Tang-
soo. Vabariiklikule geograafiaolüm-
piaadile pääsesid oma heade tule-
mustega edasi kolm õpilast: Marel 
Jaama, Jüri Lääs ja Margo Metsoja. 
Kivi kotti!

15. jaanuaril said matemaati-
kaolümpiaadi piirkonnavoorus oma 
vanusegrupis 3. koha Michael Kevin 
Karlson (õp Aimi Laanoja), Alvar 

Kasak ja Mari-Liis Oldja (õp Hiie 
Kokamägi), 5. oli Andres Holts (õp 
Malve Zimmermann), 5.–6. kohta ja-
gasid Marel Jaama ja Triin Jaansalu 
(õp Aivi Mehide), 6. oli Eduard Lo-
tov (õp Kokamägi), 6.–8. kohta jagas 
Andres Neumann (õp Kokamägi), 
8.–9. kohta Meelis Matvei (õp Mehi-
de) ja Taavi Kärt (õp Kokamägi), 10. 
oli Ago Jaani (õp Mehide).

Teise kümnesse jäid matemaa-
tikahuvilised Laura Jaakson, Erlis 
Sprenger, Riho Padrik, Mihkel Õis, 
Sander Lepik. Osalesid ka Allan Ali-
kas ja Toomas Rüütel. Matemaatika 
on koolis päris paljudele lastele üpris 
raske õppeaine ja seda suurem on 
rõõm, et olümpiaadidel osalejaid 
ikka leidub.

22. jaanuaril said keemiaolüm-
piaadi piirkonnavoorus oma vanu-
segrupis 1. koha Erika Akmentin, 2. 
oli Kristiina Kannukene ja 4. Urmo 
Kannukene, Ago Laanejõe ning Kas-
par Metsar. Keemiat õpetab Tõrva 
gümnaasiumis Anne Õunapuu.

28. jaanuaril said inglise keele 
olümpiaadi piirkonnavooru güm-
naasiumiastmes oma vanusegrupis 
1. koha Mari-Liis Oldja (õp Maris 
Jaama), 3. koha Heiro Kosemets 
(õp Jaama), 4.–6. kohta jagas Jaan 
Vagula (õp Tiiu Madal), 9. oli Tauri 
Taaleš (õp Madal) ja 10. Kristiina 
Kannukene (õp Madal).

Teise kümnesse jäid Alvar Kasak, 
Kaspar Metsar, Marko Leosk ja kol-
mandasse kümnesse Aimar Soots. 
Meie koolis õpetavad gümnaasiu-
miastmes inglise keelt õpetajad Ma-
ris Jaama ja Tiiu Madal.

29. jaanuaril osalesid füüsika-

olümpiaadi piirkonnavoorus meie 
koolist vaid kolm õpilast: Urmo 
Kannukene, Aimar Soots ja Margo 
Metsoja. Erilisi tulemusi sealt kah-
juks ei tulnud, kuid näiteks Margo 
Metsoja oli meie maakonnas ainuke 
julge, kes tuli 12. klassi vanuserüh-
mas olümpiaadile osalema ja jäi 
gümnaasiumiastmes lõppkokkuvõt-
tes viiendaks. Urmo tuli 9. klassi ja 
põhikooli vanuserühmas 18 osaleja 
hulgas 5. kohale. Füüsikat õpetab 
meie koolis  Avo Sults.

5. veebruaril said bioloogia-
olümpiaadi piirkonnavoorus 2. koha 
Urmo Kannukene, 3. Marel Jaama ja 
Jüri Lääs, 5. Christin Soots, Eduard 
Lotov ja Jaan Vagula, 8. Mare Vaht-
re. Teise kümnesse mahtusid Toomas 
Rüütel, Heilis Veesaar, Sirle Jaansalu 
ja Triin Jaansalu. Bioloogiat õpetab 
Tõrva gümnaasiumis Tiia Tamm.

Tänan lõpetuseks kõiki õpetajaid 
ja ringijuhte, kes on leidnud aega 
ja tahtmist lastega tegeleda ka oma 
põhitöö kõrvalt ning lisaks koolitar-
kustele õpetanud ja julgustanud lap-
si ka laulma, tantsima, joonistama, 
näitlema, lugema, etlema,  sportima, 
mälumänguga tegelema, igasugustes 
internetipõhistes võistlustes osalema 
ning olnud neile toeks ja julgustu-
seks igas asjas. 

Lapsed, kes lisaks koolitööle ka 
kõike muud jõuavad, on meil ää-
retult tublid ja jääb vaid imestada, 
kuidas üks väikene inimene nii palju 
jõuab, kuid nagu vanasõnagi ütleb: 
kes teeb, see jõuab! 

Ilusat küünlakuud ja tegutsemis-
rõõmu!

Irja Käärik

Valimisjaoskonnad Helme vallas
Valimisjaoskond nr 1

Hääletamise koht valimispäeval Valga–Pärnu mnt 5, Helme alevik (Helme päevakeskus) 

Hääletamise aeg valimispäeval 9.00–20.00 

Piirid:
Helme alevik, Jõgeveste küla, Kalme küla, Kirikuküla küla, 
Koorküla küla, Linna küla, Möldre küla, Patküla küla, Roobe küla.

Eelhääletamise info 28.02–2.03 Valga–Pärnu mnt 5, Helme alevik (Helme päevakeskus) 

Eelhääletamise aeg 12.00–20.00 

• Toimub eelhääletamine väljaspool elukohajärgset valimisjaoskonda 
• Toimub hääletamine valijatele, kelle elukoha andmed on Rahvastikuregistrisse 

kantud valla või linna täpsusega 
Valimisjaoskond nr 2

Hääletamise koht valimispäeval Ala küla (Ala põhikool) 

Hääletamise aeg valimispäeval 9.00–20.00 

Piirid Ala, Taagepera, Kähu, Pilpa, Holdre ja Karjatnurme küla

Eelhääletamise info 28.02–2.03 Ala küla (Ala põhikool) 

Eelhääletamise aeg 12.00–20.00 

Ett evõtluse Arendamise Sihtasutus ja Mainori Kõrgkool 
koostöös SA Valgamaa Arenguagentuuriga korraldavad

KOOLITUSE ALUSTAVATELE ETTEVÕTJATELEKOOLITUSE ALUSTAVATELE ETTEVÕTJATELE
Koolitusele ootame isikuid, kel olemas äriidee ning soov ett evõtjana alustada või 
kes on juba oma äriga alustanud. 
Koolituse käigus valmib äriplaan, mis on abiks ett evõtjale suunatud toetuste taot-
lemisel. 
Koolituse teemad:
• ett evõtluse alused, • äriplaan ja selle koostamine,
• toode ja turundus, • fi nantsplaneerimine,
• väikeett evõtt e raamatupidamise ja maksustamise alused,
• tööõigus ja tööohutus.
Koolituse viivad läbi Mainori õppejõud.
Individuaalsed konsultatsioonid kogu kursuse vältel.
Koolitus toimub Valga maavalitsuse väikses saalis, 
aadressil Kesk 12, Valga: 08.03; 10.03; 15.03; 17.03; 22.03; 24.03; 29.03, 
kokku 7 koolituspäeva.
Osalemistasu 35.15 eurot, mis sisaldab koolitusmaterjale ja 
kohvipause.
Palume registreeruda koolitusele hiljemalt 03.03.2011. 
koolitus@arenguagentuur.ee või tel 767 9800. 
Täiendav info www.arenguagentuur.ee

Lapsed ehitasid lumeloomakesi

Rohke lume tõttu saame lastega juba mitmendat aas-
tat järjest ehitada lumelinna. Neljapäeval, 10. veebruaril 
tähistati Ala rahvamaja juures jäneseaasta algust lume-
loomade ehitamisega. 

Suure seltskonna peale meisterdati mitmeid kujukesi: 
värvilisi jäneseid, lõvisid ja kasse ning valmis lumememm 
ja liumägigi. 

Tuulisest ilmast hoolimata lustisid lapsed lumes ning 

nautisid talverõõme. Pärast kujude valmimist pakuti soo-
ja teed ja küpsiseid. Soe jook kulus marjaks ära, kuna nii 
mõnegi näpud külmetasid, mida enne kujude valmimist 
tähelegi ei pandud. Lastel oli võimalus meisterdada ka 
paberist jäneseid ja neid värvida. Kui lund jätkub, ehita-
me lumelinna ka vastlapäeval.

Liivi Arro
Ala rahvamaja juhataja

Lumeloom Liivi Arro


